
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-50035311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 255 

 
 
 
 
O Reitor em exercício da Universidade 

Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o Edital UESC nº 10/2016,  

 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Art. 1º- Homologar o Resultado Final do 
Processo Seletivo para Aluno Especial do Programa de Pós-
Graduação em Formação de Professores da Educação Básica, nível 
Mestrado Profissional em Educação, conforme o Anexo Único desta 
Portaria. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 9 de março de 2016. 

 

 

 
EVANDRO SENA FREIRE  
REITOR EM EXERCÍCIO 

 
 

 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-50035311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 255 
 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO ESPECIAL – 
EDITAL UESC Nº 10/2016 – PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA/PPGE, NÍVEL 
MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO. 
 
 

1. Princípios e Práticas Investigativas em Alfabetização 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º Sinai Catherine Brasil Lima de 
Castro 

2º Rejane Souza Ribeiro de 
Cristo 

 
CANDIDATO EXCEDENTE 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

3º Islândia de Oliveira Menezes 

 
2. Gestão Pedagógica na Educação Matemática 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º Ana Cristina Castro Alves 

2º Danilo do Nascimento de 
Jesus 

 
CANDIDATO EXCEDENTE 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

3º Fabiana dos Santos Vieira 

 
3. Estrutura da Escola e o Currículo 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º Antoniclebio Cavalcante Eça 

2º Lizandra Silva Lima 

 
 

CANDIDATO EXCEDENTE 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

3º Lisângela Silva Lima 

 
 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-50035311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

4. Políticas Públicas Educacionais e Diversidade Cultural 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1° Raimundo Nunes da Silva 

2º Juilma Cristina Nogueira de 
Santana Santos 

 
CANDIDATO EXCEDENTE 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

3º Lisângela Silva Lima 

 
5. Mídias e Tecnologias 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º Mirla Augusta Moura de 
Souza 

2º Jose Antônio Bove Martins 

 
CANDIDATO EXCEDENTE 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

3º Laercio Silva Dantas 

 
6. Escrita, Produção Textual e Práticas Culturais 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º Ednalva Alves da Silva 

2º Liliane da Silva Sousa Fróes 

 
CANDIDATO EXCEDENTE 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

3º Gilmara Borges Santana 

 


